As declarações de que tratam as alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, do item 10.4.4., terão o seu 

preenchimento obrigatório em campo próprio do sistema COMPRASNET.

SEÇÃO II - DA DESPESA.

2.1. A despesa com o fornecimento de que trata o objeto é estimada em R$ 26.290,00 (vinte e seis 

mil duzentos e noventa reais), LIMITE MÁXIMO ACEITÁVEL, conforme orçamento estimado 

disposto no Anexo I (item 3,5).

2.2. A despesa decorrente da contratação do objeto deste pregão correrá à conta dos recursos 

específicos consignados no orçamento do MPF.

SEÇÃO III – CONDIÇÕES PRELIMINARES.